De: R2 Soluções Ambientais
Para: pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br

Cópia:
Cópia oculta:

Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTOS 19/2024
Enviada em: 05/06/2024 | 11:34

Recebida em: 05/06/2024 | 11:35
TERMO DE RE... .pdf 1.43 MB  Edital PE 2... .pdf 1.91 MB  Relatório -... .pdf 336.59 KB

 Fwd: ESCLARECIMENTOS 19/2024

Prezados, bom dia.

Não obtive retorno.

---------- Forwarded message ---------
De: R2 Soluções Ambientais <r2ambientais@gmail.com>
Date: qua., 29 de mai. de 2024 às 12:23
Subject: ESCLARECIMENTOS 19/2024
To: <pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br>

Prezado Pregoeiro(a), tudo bem?

Venho por meio deste,solicitar esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico 19/2024 - "Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços de Desinsetização, Dedetização, Desratização, Limpeza e Desinfecção de Reservatórios de Água, Limpeza de
Fossas Sépticas e Caixas de Passagens dos complexos e/ou outros e Limpeza de Caixas de Gordura das Unidades e Setores da Secretaria
Municipal de Assistência Social".

Nos itens 2 e 3 (Limpeza de fossa séptica e caixas de gordura) verificamos que os valores unitários não correspondem aos valores de
mercado. Se fizermos uma busca rápida, por exemplo, em editais da própria prefeitura de Lages (PE 23/2024) encontramos valores bem
acima do edital referido, como  R$ 242,67 e R$ 323,33 respectivamente.

Em anexo, outros exemplos de editais com valores unitários encontrados em locais próximos.

Favor acusar recebimento,

Obrigado.

--
Atenciosamente,

Sender notified by
Mailtrack

--
Atenciosamente,

07/06/2024, 09:05 Fwd: ESCLARECIMENTOS 19/2024 - pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br - Webmail

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=c7d7fb3742b37cfe92e7e926a0034dcf#/webmail/0//INBOX/page:1/MTIzNDM 1/2

https://webmailpro.uol.com.br/attachment?msg_id=MTIzNDM&ctype=%3D%3FUTF-8%3FQ%3FTERMO_DE_REFER%3DC3%3D8ANCIA_201%3D5F202%3F%3D%09%3D%3FUTF-8%3FQ%3F3%3D2Epdf%3F%3D&disposition=attachment&content_id=%3Cf_lwrz6e190%3E&folder=INBOX&attsize=1956416
https://webmailpro.uol.com.br/attachment?msg_id=MTIzNDM&ctype=Edital+PE+23_2024.pdf&disposition=attachment&content_id=%3Cf_lwrz6oe01%3E&folder=INBOX&attsize=2622256
https://webmailpro.uol.com.br/attachment?msg_id=MTIzNDM&ctype=%3D%3FUTF-8%3FQ%3FRelat%3DC3%3DB3rio_%3D2D_Edital_%3D2D_WCO621204%3D2D1220%3D2DJJYFFJAJWIRNE%3D2D0%3D2Epdf%3F%3D&disposition=attachment&content_id=%3Cf_lwrz72o12%3E&folder=INBOX&attsize=462244
https://webmailpro.uol.com.br/compose?to=r2ambientais@gmail.com
https://webmailpro.uol.com.br/compose?to=pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality11&
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality11&
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality11&

Sender notified by
Mailtrack

07/06/2024, 09:05 Fwd: ESCLARECIMENTOS 19/2024 - pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br - Webmail

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=c7d7fb3742b37cfe92e7e926a0034dcf#/webmail/0//INBOX/page:1/MTIzNDM 2/2

https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality11&
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality11&
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality11&